绵阳市总工会办公室文件

绵工办发〔2014〕19号

关于开展群众路线教育暨2014工会工作
专题调研活动的通知

各县市区（园区）总工会，各工会工作委员会，部分企事业单位工会：

为深入开展党的群众路线教育实践活动，更好的服务职工群众，进一步推动工会工作的创新发展，市总工会将于近期深入基层一线开展“开门评风、基层问症、职工听音”活动，并结合工作实际开展专题调研，现将有关事项通知如下：

一、调研内容
（一）督查市总工会六届七次全委会议在本地、本单位的贯彻落实情况；

（二）开展群众路线教育征求意见活动，具体内容是：

1.“群众路线怎么走”，即对市总工会怎样开展群众路线教育活动的意见和建议；

2.“改进作风怎么办”，即市总工会领导班子及班子成员在“四风”方面存在的主要问题、在关系职工群众切身利益方面存在主要的问题、在联系服务群众“最后一公里”方面存在的主要问题及建议；
3.“职工群众最期盼”，即当前职工群众最关心、最迫切需要解决的问题。
（三）开展工会工作专题调研，调研课题是：

1.基层工会“四有四增强”规范化建设必要性、难点及对策；

2.新形势下，劳动竞赛的形式、内容有何变化，效果如何，在深化创新方面存在的问题及建议；
3.职工文化企业文化建设的先进经验、存在的问题及建议。
二、分组安排

第一组:

带队领导：彭时荣

参加部门：惠民帮扶中心、财务部
调研单位：江油、经开区、住建局工会工委、长虹公司、西磁、新华内燃机公司
第二组：

带队领导：梁  山

参加部门：经工部、法工部、保障部
调研单位：涪城区、安县、攀长钢公司、双马公司、富临公司、华驰方向机公司
第三组：

带队领导：董奎信

参加部门：组织部、事业部、文化宫
调研单位：盐亭县、高新区、科创园区、九洲公司、绵投公司、华润啤酒公司
第四组：

带队领导：张  伟

责任部门：办公室、宣教部

调研单位：北川县、仙海区、华瑞公司、美丰公司、燃气公司、波鸿公司
第五组：

带队领导：庞元祖

责任部门：教科文卫工会

调研单位：平武县、卫生局工会工委、职业技术学院、南山中学、三医院
第六组：

带队领导：张  颖

责任部门：市财贸轻化纺工会、市级机关工会
调研单位：游仙区、三台县、发改委工会工委、仁智公司、丰谷酒业公司、烟厂
第七组：

带队领导：李燕萍

责任部门：女工部、经审办

调研单位：梓潼县、东材公司、绵阳纺织公司、3536职业装公司、卓龙投资公司、雅化实业公司
三、调研要求
（一）调研采取召开座谈会、发放调查问卷等方式进行，广泛征求基层工会组织、劳动模范、离退休老同志、职工群众等群体的意见。每个单位参加座谈的职工群众代表在10-15人左右。
（二）每个调研组要就调研内容（二）形成独立的“党的群众路线教育实践活动征求意见情况”形成专题调研报告，于4月10日前交组织部，由组织部统一送党组书记初审后，交群教办报督导组审阅。

（三）调研内容（三）之第1个课题，由第一、第三组负责调研。每组指定专人负责将本组的调研情况汇总，于4月10日前交组织部，由组织部于4月30日前形成最终的调研报告，送党组书记审阅。

（四）调研内容（三）之第2个课题，由第二、第七组负责调研。每组指定专人负责将本组的调研情况汇总，于4月10日前交经工部，由经工部于4月30日前形成最终的调研报告，送党组书记审阅。

（五）调研内容（三）之第3个课题，由第四、第五、第六组负责调研。每组指定专人负责将本组的调研情况汇总，于4月10日前交宣教部，由宣教部于4月30日前形成最终的调研报告，送党组书记审阅。

（六）每组要按要求做好“民生诉求、困难群众、稳定工作、干部作风”四本台账，调研结束后，将台账相关内容归类。其中，“民生诉求”台账事项交惠民帮扶中心负责督查落实；“困难群众”台账事项交保障部负责督查落实；“稳定工作”台账事项交法工部负责督查落实；“干部作风”台账事项交组织部督查落实。
（七）调研时间3月17日—28日，请各调研单位抓好落实。
                    绵阳市总工会办公室

                    2014年3月12日
	绵阳市总工会办公室                  2014年3月12日印发

- 6 -
- 1 -